DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de 
Bento Gonçalves, 

Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a abrir 
um crédito especial no valor de R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais) nas unidades 
orçamentárias que seguem: 

Órgão 13 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
Unidade 002 - Proteção Social Básica 
Função 008 - Assistência Social 
Sub função 0244- Assistência Comunitária 
Programa 0322 - Assistência Social Geral da População